
  371/2021/OZ 
 

Dodatok č.3 k Zmluve o nájme hnuteľného majetku  č. ŽSK OZ CZS 2/2021 Strana 1 
 

Dodatok  č. 3 k Zmluve o nájme hnuteľného majetku č. ŽSK OZ CZS 
2/2021 

 
 

uzavretý podľa §663 a nasl. Občianskeho zákonníka, zákona č. 446/2001 Z. z. o majetku 
vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov a Zásad hospodárenia a nakladania 
s majetkom Žilinského samosprávneho kraja zo dňa 27.04.2010 v znení neskorších dodatkov 
(ďalej len „dodatok“ k zmluve v znení neskorších dodatkov) medzi 

 

prenajímateľom:  Žilinský samosprávny kraj 
   Komenského 48, 011 09  Žilina 
   zastúpený: Ing. Erikou Jurinovou, predsedníčkou 
   IČO: 37808427 
   bankové spojenie: ŠTÁTNA POKLADNICA,  
                                                                 so sídlom Radlinského 32, 810 05 Bratislava15 
                                                                 č. ú.:  7000503689/8180 
   (ďalej len „prenajímateľ“ v príslušnom gramatickom tvare) 
 

a 
 

nájomcom: Sociálno-ekonomický podnik ŽSK, s.r.o.r.s.p. 
Komenského 2622/48, 011 09 Žilina 
zastúpená: Ing. Henrieta Jaššová, riaditeľom s. r. o. r. s. p. 

                                  IČO: 51 969 793  DIČ : 2120851975 
   Zapísaná v OR OS Žilina, oddiel Sro, vložka č. 70914/L 
   (ďalej len „nájomca“ v príslušnom gramatickom tvare) 
  
     (ďalej spolu aj „zmluvné strany“) 
 
 
 

Čl. I 
ÚVODNÉ USTANOVENIA 

 
1. Zmluvné strany uzatvorili medzi sebou Zmluvu o nájme nebytových priestorov č. ŽSK OZ 

CZS 1/2021 (ďalej len „zmluva“), ktorej predmetom bol prenájom hnuteľného majetku, 
ktorý sa nachádza  v nehnuteľnostiach (stavbách)  

- s. č. 160 postavenej na pozemku parc. KN-C 1087, zapísanej na LV č. 2085 pre k. ú. 
Veľká Bytča, vedenom katastrálnym odborom Okresného úradu v Bytči, 

- stavby s. č. 773 postavenej na pozemku parc. KN-C č. 141/6 pre k. ú. Kysucké Nové 
Mesto, vedenom katastrálnym odborom Okresného úradu v Kysuckom Novom Meste 

- stavby s. č. 542 postavenej na pozemku parc. KN-C č. 557/1 pre k. ú. Liptovský 
Hrádok, vedenom katastrálnym odborom Okresného úradu v Liptovskom Mikuláši 

- stavby s. č. 438 postavenej na pozemku parc. KN-C č. 437 pre k. ú. Turčianske Teplice, 
vedenom katastrálnym odborom Okresného úradu v Turčianskych Tepliciach 

- stavby s. č. 41 postavenej na pozemku parc. KN-C č. 382/4 pre k. ú. Turzovka, vedenom 
katastrálnym odborom Okresného úradu v Čadci 

 
2. ďalej spolu  len „predmet nájmu“ (uvedený v prílohe č. 1) za účelom poskytovania 

upratovacích, čistiacich a údržbárskych prác. 
  



  371/2021/OZ 
 

Dodatok č.3 k Zmluve o nájme hnuteľného majetku  č. ŽSK OZ CZS 2/2021 Strana 2 
 

3. Nájomca požiadal prenajímateľa o predĺženie zmluvy, za účelom naďalej využívať 
hnuteľný majetok v zmysle zmluvy. 

4. Na základe vyššie uvedených skutočnosti a v súlade s čl. 21 ods. 1.5. Zásad hospodárenia 
a nakladania s majetkom Žilinského samosprávneho kraja zo dňa 27.4.2010 v znení 
neskorších dodatkov zmluvné strany uzatvárajú k zmluve tento dodatok v nižšie uvedenom 
znení.    
 

 
Čl. II 

PREDMET DODATKU 
 

 
I. V Článku II  v bode 1 sa doterajšie slovné spojenie  „do  31.12.2023.“ nahrádza znením 

„do 31.12.2024.“. 
 

II. Príloha č. 1 a príloha č. 2, ktoré sú súčasťou tohto dodatku v celom rozsahu nahrádzajú  
doterajšiu prílohu č. 1 a č. 2  zmluvy. 

 
 

Čl. III 
SPOLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 
1. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú výslovne upravené v tomto  dodatku, sa 

riadia príslušnými ustanoveniami Občianskeho a Obchodného zákonníka a ďalšími 
všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky. 

2. Tento dodatok  je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden dostane prenajímateľ 
a nájomca jeden. 

3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi zmluvnými stranami 
a účinnosť prvým nasledujúcim dňom po jeho zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.  

4. Ak ktorékoľvek ustanovenie tohto dodatku je neplatné, alebo sa takým stane, takéto 
neplatné ustanovenie sa bude považovať za upravené alebo vymazané v rozsahu potrebnom 
na dosiahnutie jeho platnosti. Zostávajúce ustanovenia tohto dodatku tým nebudú dotknuté 
a zostanú plne platné a účinné. 

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok uzavreli slobodne, vážne a bez omylu, nebol 
uzavretý v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok si prečítali, jeho obsahu 
porozumeli a na znak súhlasu tento dodatok  podpisujú. 

 
Prenajímateľ:             Nájomca: 
V Žiline, dňa 21.12.2023                      V Žiline, dňa 21.12.2023 
 
Žilinský samosprávny kraj                         Sociálno-ekonomický podnik ŽSK, s.r.o.r.s.p. 
 
 
 
..............................................             ..................................................... 
        Ing. Erika Jurinová v. r.                     Ing. Henrieta Jaššová v.r. 
             predsedníčka       konateľka 
 
 
 
 



  371/2021/OZ 
 

Dodatok č.3 k Zmluve o nájme hnuteľného majetku  č. ŽSK OZ CZS 2/2021 Strana 3 
 

Príloha č.1 
Zmluva o nájme hnuteľného majetku č. ŽSK CZS OZ 2/2021 

 
Nájomca:  Sociálno-ekonomický podnik, s.r.o.r.s.p., Komenského 2622/48,011 09 Žilina 

IČO: 51 969 793 
 
 

Inventárne 
číslo Názov majetku 

Dátum 
zaradenia 

Vstupná 
 cena 

(€) 

Účtovná ZC 
k 31.12.2021 

(€) 
ÚI 

Názov 
umiestnenia 

      022/4-
04/00001 

Umývací automat Kärcher D51 4.2.2015    7 680,00  1 040,00 022-4 Upratovačky 

  CELKOM CZS Lipt. Hrádok      7 680,00  1 040,00      
 

 

 
     

 

 

Inventárne číslo Názov majetku 
Dátum 

 zaradenia 

Vstupná 
 cena 

(€) 
ÚI 

Názov 
 umiestnenia 

       750/14-01/017 Upratovací vozík s príslušenstvom 28.2.2019 121,08 750-114 Kanc.býv. 
správcu 

       750/14-01/011 Upratovací vozík RENE 
+príslušenstvo 

1.2.2015 114,80 750-114 Upratovačky 

     971/13-01/00630 Vŕtačka príklepová SBE s prísluš. 4.1.2016 85,00 750-113 Údržba 

     971/14-01/00646 Postrekovač 18.5.2000 33,03 750-114 Údržba 

     971/13-01/00629 Brúska stolová 31.12.1985 49,59 750-113 Údržba 

       750/14-01/008 Upratovací vozík RENE 
+príslušenstvo 

1.2.2015 114,80 750-114 Upratovačky 

       750/14-01/009 Upratovací vozík RENE 
+príslušenstvo 

1.2.2015 114,80 750-114 Upratovačky 

       750/14-01/015 Krovinorez  FS 55 1.6.2017 249,00 750-114 Údržba 

       750/14-01/012 Upratovací vozík RENE 
+príslušenstvo 

28.2.2015 114,80 750-114 Upratovačky 

       750/14-01/002 Vysávač MV4 mokro suchý 1.2.2015 125,00 750-114 Upratovačky 

     971/14-01/00627 Zverák stolový 31.12.1989 43,15 750-114 Údržba 

       750/14-01/018 Upratovací vozík s príslušenstvom 28.2.2019 121,08 750-114 Kanc.býv. 
správcu 

       750/14-01/016 Upratovací vozík s príslušenstvom 28.2.2019 121,08 750-114 Upratovačky 

       750/14-01/013 Kosačka benzínová 4,65 SP-B Classic 29.4.2016 298,99 750-114 Údržba 

     OTE/14-01/00003 Rebrík  ALW 7 stupňový 22.4.2015 38,80 OTE-PK Upratovačky 

     OTE/14-01/00004 Rebrík A1 1x11 pr. 10.4.2015 35,00 OTE-PK Údržba 

  CELKOM CZS Bytča   1 780,00     

        750/4-02/001 Upratovací vozík RENE 
+príslušenstvo 

1.2.2015 114,81 750-114 Upratovačky 

     750/14-02/00357 Kosačka LM 46 SP el. start 6.7.2018 333,00 750-114 Údržba 

     750/14-02/00355 Rebrík VHR Al 3x10 26.10.2016 126,00 750-114 Údržba 



  371/2021/OZ 
 

Dodatok č.3 k Zmluve o nájme hnuteľného majetku  č. ŽSK OZ CZS 2/2021 Strana 4 
 

     971/14-02/00353 Rebrík hliníkový DHRW 7 4.6.2009 58,00 750-114 Údržba 

     750/14-02/00356 Inventor zvárací Solution Safe 160S 2.8.2018 149,00 750-114 Údržba 

     OTE/14-02/00014 Lampa letovacia 30.11.1997 3,98 OTE-PK Údržba 

     OTE/14-02/00015 Fúrik 30.11.1997 34,52 OTE-PK Údržba 

     971/14-02/00344 Krovinorez SPARTA 25 25.6.2008 345,52 750-114 Údržba 

     971/14-02/00272 Zverák pre údržbu 31.12.1989 43,15 750-114 Údržba 

     750/14-02/00354 Vŕtačka Aku BOSCH 18V 25.3.2014 215,86 750-114 Údržba 

  CELKOM CZS KNM   1 423,84     

       OTE/14-04/008 Rebrík ALU 506 hliníkový 21.8.2015 42,15 OTE-PK Údržba 

       750/14-04/007 Upratovací vozík RENE 
+príslušenstvo 

1.2.2015 114,81 750-114 Upratovačky 

     971/14-04/00269 Elektr. kábel na bubne  18.7.2005 27,62 750-114 Údržba 

     971/14-04/00255 Zvárací agregát 14.1.2003 154,35 750-114 Údržba 

     971/14-04/00283 Autorádio SENCOR 21.1.2002 99,25 750-114 Údržba 

       750/14-04/004 Upratovací vozík RENE 
+príslušenstvo 

1.2.2015 114,81 750-114 Upratovačky 

      750/14-04/0010 Vysávač mokro-suchý  1.2.2019 139,99 750-114 Upratovačky 

       750/14-04/005 Upratovací vozík RENE 
+príslušenstvo 

1.2.2015 114,81 750-114 Upratovačky 

       750/14-04/008 Kosačka benzínová 4,65 SP-B Classic 29.4.2016 298,99 750-114 Údržba 

       750/14-04/009 Krovinorez FS 55 3.10.2016 229,00 750-111 Údržba 

     971/14-04/00329 Uhlová brúska  MAKITA  GA 5021 24.5.2011 119,90 750-114 Údržba 

     971/14-04/00262 Kladkostroj 16.10.2001 181,90 750-114 Údržba 

     971/14-04/00266 Vŕtačka  GSR 12-1 4.10.2004 202,32 750-114 Údržba 

     971/14-04/00265 Vozík plošinový - údržba 21.11.1996 176,75 750-114 Údržba 

     971/14-04/00263 Vŕtačka NAREX EVP 13D-243 23.1.2006 88,98 750-114 Údržba 

       750/14-04/006 Upratovací vozík RENE 
+príslušenstvo 

1.2.2015 114,81 750-114 Upratovačky 

     971/14-04/00282 Prívesný vozík nákladný  ZA988YF 30.3.1987 736,24 750-114 Údržba 

  CELKOM CZS Liptovský Hrádok   2 956,68     

     971/14-05/00371 Vŕtačka BOSCH 28.12.2006 102,93 750-114 Údržba 

     OTE/14-05/00030 Kliešte KNIPEX 21.12.2018 31,95 OTE Údržba 

     750/14-05/00001 Rebrík 2 dielny výsuvný 13.8.2015 98,83 750-114 Údržba 

     750/14-05/00409 Upratovací vozík RENE s príslušenst. 13.2.2017 127,81 750-114 Kanc.býv. 
správcu 

     OTE/14-05/00027 Rebrík drevený 3.11.2008 33,16 OTE-PK Údržba 

     750/14-05/00412 Uhlová brúska GA-5030 4.11.2019 62,61 750-114 Údržba 

     750/14-05/00407 Vŕtačka Makita 6271 11.6.2015 119,90 750-114 Údržba 

     750/14-05/00410 Vysávač CONCEPT VP 8070 5.5.2017 59,00 750-114 Kanc.býv. 
správcu 

     750/14-05/00411 Hasák KNIPEX 21.12.2018 58,00 750-114 Údržba 

     750/14-05/00408 Invertor zvárací Buddy Arc 145 10.10.2016 195,00 750-114 Údržba 

  CELKOM CZS Turzovka   889,19     

      750/14-07/0038 Brúska elektrická 1.1.1998 82,98 750-114 Údržba 

       750/14-07/005 Vozík Rudla nos. 80 kg 14.9.2018 55,09 750-114 Údržba 

      750/14-07/0138 Rebrík AL uni 2 x 10 UNI 5.12.2014 129,00 750-114 Údržba 

       OTE/14-07/010 Vozík posypový 10 l 14.11.2018 20,04 OTE-PK Údržba 



  371/2021/OZ 
 

Dodatok č.3 k Zmluve o nájme hnuteľného majetku  č. ŽSK OZ CZS 2/2021 Strana 5 
 

       OTE/14-07/011 Schodíky AL/3T/ 14.11.2018 16,90 OTE-PK Údržba 

     OTE/14-07/00255 Rebrík drevený dvojitý 1,74m 9.11.2011 35,60 OTE-PK Údržba 

      OTE/14-07/0039 Golla súprava (údržba) 1.1.1998 40,16 OTE-PK Údržba 
       750/14-07/004 Schodíky ALW 6 priečkové, červené 11.8.2016 36,90 750-114 Upratovačky 

       OTE/14-07/012 Rebrík 4-priečky A-drevenný 18.12.2019 39,99 OTE Údržba 

      OTE/14-07/0064 Ručná pumpa Strend 14.9.2018 9,90 OTE-PK Údržba 

     OTE/14-07/00256 Fúrik stavebný 30.5.2012 37,00 OTE-PK Údržba 

      750/114-02/002 Motorová kosačka 53SPKV 
ADVANCE 

22.8.2017 399,00 750-114 Údržba 

      750/14-07/0137  Krovinorez FS 55 15.7.2013 249,00 750-114 Údržba 

       750/14-07/006 Upratovací vozík s príslušenstvom  26.2.2019 121,08 750-114 Upratovačky 

       750/14-07/007 Upratovací vozík s príslušenstvom 26.2.2019 121,08 750-114 Upratovačky 

  CELKOM CZS Turčianske Teplice   1393,72     
  SPOLU majetok CELKOM   8 709,65     

  
  

 
1) Mesačný nájom dlhodobého odpisovaného investičného majetku je vo výške 

mesačných odpisov 80,00€ (náklady na odpisy sú premietnuté v cene). 
2) Mesačný nájom drobného hmotného majetku a majetku v OTE je 20,00€. 

 
Spolu 1) a 2)  100 €/mesiac. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  371/2021/OZ 
 

Dodatok č.3 k Zmluve o nájme hnuteľného majetku  č. ŽSK OZ CZS 2/2021 Strana 6 
 

Príloha č. 2 
k Zmluve o nájme hnuteľného majetku č. ŽSK OZ CZS 2/2021 

 
Nájomca:  Sociálno-ekonomický podnik, s .r. o. r. s. p., Komenského 2622/48,011 09 Žilina 

IČO: 51 969 793 
 
Prenajímateľ:  Žilinský samosprávny kraj , Komenského 48, 011 09 Žilina, IČO : 37808427 

 
 
 
 

SPLÁTKOVÝ KALENDÁR   
na rok 2024 

 
 

Variabilný symbol na úhradu : 51969793 
 
 
 

splatnosť mesačnej  
úhrady do dňa: 

úhrada za nájom 
hnuteľného 

majetku 
 (€) 

15.01.2024 100,00 
15.02.2024 100,00 
15.03.2024 100,00 
15.04.2024 100,00 
15.05.2024 100,00 
15.06.2024 100,00 
15.07.2024 100,00 
15.08.2024 100,00 
15.09.2024 100,00 
15.10.2024 100,00 
15.11.2024 100,00 
15.12.2024 100,00 

Celkom ( €) : 1 200,00 
 

 
Tento splátkový kalendár prestáva platiť doručením nového splátkového kalendára nájomcovi 

 
 


